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 Kochani Czytelnicy!   O tym przeczytacie 
         w Gimbusie

W tym numerze
mnóstwo
ciekawych
artykułów:
wywiad z panią
Żanetą Kęsik,
rozmowa z
Tomkiem Dądelą,
aktualności, sport,
wycieczka,
konkursy, humor,
sprawozdania z
imprez itd.

Każdy gimnazjalista
już teraz nie może
doczekać się
wyników swojej
pracy. Jednak o
tym, jak poszedł im
egzamin, dowiedzą
się dopiero 19
czerwca. Na stronie
6 możecie
przeczytać, jak
komentowali
egzamin
trzecioklasiści.
A tymczasem
trzymamy kciuki za
dobre wyniki.
Powodzenia!

Przed Wami ostatni numer Gimbusa w tym roku szkolnym. Mamy
nadzieję, że w przyszłym roku dołączy do nas kolejna grupa
młodych i zdolnych dziennikarzy, którzy chętnie włączą się w
opisywanie szkolnych wydarzeń.  W tym numerze żegnamy się z
Wami i przypominamy skład naszej redakcji. W tym roku
szkolnym regularnie pisały dla Was: red. Dominika Sulej, red.
Magda Paciepnik, red. Marta Trzaska, red. Julia Pawełczak, red.
Izabela Błaszczyk, red. Angelika Kuberska. Opiekę nad gazetą
pełniły pp. Dorota Ciemięga, Anna Neczajewska – Kozińska we
współpracy z p. Żanetą Kęsik, p.Anetą Kukułą, p.Edytą
Suchanek, p. Anną Jakubczak, p.Aleksandrem Lisem.
Dziękujemy za pomoc wszystkim uczniom i nauczycielom, którzy
wspomagali nas w działaniach, dostarczając materiały.

Trzecioklasiści podczas egzaminu

To były bardzo
ważne chwile
dla naszych
trzecioklasistów.
W odświętnych
strojach stawili
się w murach
szkoły, aby
sprawdzić
swoją wiedzę i
umiejętności.
Każdy z nich
pragnął jak
najlepiej
wypaść, aby
potem móc
dostać się do
wymarzonej
szkoły. 

     EGZAMIN GIMNAZJALNY ZA NAMI

.

.
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            WYWIAD Z PANIĄ ŻANETĄ KĘSIK

W naszej szkole nauczyciele mają wszechstronne zainteresowania. Jedni zdobywają szczyty, drudzy pasjonują
się muzyką, jeszcze inni malarstwem. W tym numerze poprosiliśmy o rozmowę p.Żanetę Kęsik – nauczycielkę
języka polskiego, która pasjonuje się zdrowym żywieniem.

Marta Trzaska: Dzień dobry,co spowodowało,że zainteresowała się Pani zdrowym stylem życia?
p.Żaneta Kęsik: Wieloletnie problemy z własnym zdrowiem. Pomimo wielu starań i różnorodnych wizyt u lekarzy
nie było poprawy, a wręcz pogorszenie. Postanowiłam coś zmienić w życiu swoim i najbliższych. Sport,
zwracanie uwagi na to,co się je i jak ma bardzo duże znaczenie. Sporo pracy jeszcze przede mną, ale widać już
pewne efekty.

M.T. Jak Pani rodzina zareagowała na tego typu zmiany ?
p. Żaneta Kęsik: Nie jest tak łatwo zastosować wszystkie zasady, o których słyszałam lub przeczytałam. To
wymaga wysiłku i samodyscypliny. Wiele jeszcze chciałabym zmienić. Dobrze, że coraz więcej osób prowadzi
rożne działania profilaktyczne - festyny zdrowia, akademie zdrowia, pogadanki i prelekcje. Ważne jest też to,
żeby każdy we własnym zakresie chciał zdobywać wiedzę dotyczącą zdrowego stylu życia i aktywnie spędzać
wolny czas.

M.T.  Czy pozwala Pani swoim dzieciom jeść
słodycze?

p. Żaneta Kęsik: Mamy wprowadzone pewne zasady
co do jedzenia słodyczy. Na pewno są bardzo mocno
ograniczone. Wybieramy warzywa i owoce lub
produkty, które nie zawierają cukru. Bywa jednak tak,
szczególnie na spotkaniach i imprezach, że 
skosztujemy coś słodkiego.

Festyn Zdrowia

M.T.: A jak wygląda sytuacja z lekami? Czy wybiera
Pani tylko te naturalne?

p. Żaneta Kęsik: Staram się prowadzić działania
profilaktyczne i zabezpieczać się przed np. grypami i
wirusami. Jest wiele naturalnych środków ,
suplementów, ale trzeba zachować we wszystkim
zdrowy rozsądek. Jeżeli jest taka potrzeba, udaję się
do lekarza. Muszę jednak dodać, że zdarza się to
teraz sporadycznie.

M.T. Czy propaguję Pani ideę zdrowego żywienia?
p. Żaneta Kęsik: Tak. Organizuję pogadanki z
zaproszonymi gośćmi w szkole, biorę udział w
festynach zdrowia, polecam ciekawą literaturę. To
właściwie powinien każdy robić dla siebie i
najbliższych. Zapraszam wszystkich do takich działań-
chodzi przecież o nasze dobre samopoczucie!

Marta Trzaska: Bardzo dziękuję za ciekawą
rozmowę.
p. Żaneta Kęsik: Ja również dziękuję. Pamiętajmy,
aby w naszej codziennej diecie nie zabrakło warzyw i
owoców, a także życiodajnej wody mineralnej.
Przestrzeganie zasad zdrowego żywienia przynosi
bardzo szybko oczekiwane rezultaty.

.
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W kwietniu odbyło się podsumowanie I etapu Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „Czas na zdrowie” pod
patronatem Fundacji Banku Ochrony Środowiska. Konkurs ma charakter międzyszkolnej rywalizacji zespołowej,
a jego celem jest popularyzacja zdrowego odżywiania, żywności ekologicznej i aktywności fizycznej. W ramach I
etapu w naszej szkole powołano zespół Vita Minki (Wiktoria Sakowska, Julia Pawełczak, Katarzyna Bukała,
Karolina Kostan, Katarzyna Jagusiak, Marta Trzaska, Magdalena Paciepnik, Izabela Błaszczyk, Przemysław
Pluta, Angelika Kuberska), którego zadaniem było podjęcie szeregu działań zmierzających do zmiany nawyków
żywieniowych (m.in. konkursy, akcje happeningowe, zajęcia praktyczne). Obowiązkiem grupy było również
napisanie harmonogramu Festynu Zdrowia oraz jego promocji. Aby nie zapomnieć o zbliżającej się imprezie
(przyp. 29 maja 2015r.), Vita Minki zaprosiły wszystkich uczniów i nauczycieli na apel podsumowujący I etap
konkursu. Podczas spotkania uczniowie opowiedzieli o swoich obowiązkach w ramach projektu oraz przedstawili
prezentację multimedialną dotyczącą zdrowego trybu życia. Ta część konkursu zakończyła się przesłaniem
raportu ewaluacyjnego, na którego ocenę musimy poczekać do czerwca.

Vita Minki - częstujemy jabłuszkami Zespół podczas apelu

.

                 Festyn Zdrowia

Już w piątek, 29 maja, w naszej szkole odbędzie się
impreza, która będzie podsumowaniem II etapu
konkursu "Czas na zdrowie". W ramach tej akcji
uczniowie wraz z nauczycielami i pracownikami
obsługi zorganizują Festyn Zdrowia, podczas
którego będą promować ideę zdrowego żywienia.
Nasze gimnazjum odwiedzą honorowi goście, znani
sportowcy, kucharze i specjalnie na tę okazję
zaproszeni właściciele gospodarstw ekologicznych.
Czekamy na Was od godziny 16.00.

CZAS NA ZDROWIE - OGÓLNOPOLSKI PROJEKT 
                           EDUKACYJNY

. .

.
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                              AKTUALNOŚCI

Wizyta w Bibliotece Publicznej Gminy
                       Kłobuck
Dnia 27 kwietnia 2015 roku uczniowie naszego
gimnazjum odwiedzili Bibliotekę Publiczną Gminy
Kłobuck im. Jana Długosza w Kłobucku.
Gimnazjaliści uczestniczyli w lekcji bibliotecznej
dotyczącej rodzajów słowników i pracy z nimi.
Zapoznali się także z organizacją i funkcjonowaniem
biblioteki. Ich wiedza poszerzyła się o historię tego
miejsca - uczniowie obejrzeli kroniki biblioteczne,
poznali katalogi i kartoteki, a także zapoznali się z
ofertą różnych działów bibliotecznych. Pobyt w
bibliotece i poznanie pracy tej placówki przybliżył
uczniom funkcjonowanie tej placówki w środowisku
lokalnym oraz jej związki z gimnazjum.

.

              Brawa dla Grzegorza!

W ostatnim czasie w świetlicy szkolnej odbył się
Szkolny Turniej Warcabowy, do którego przystąpiło 9
uczniów z klas 1-3. Najlepsi okazali się: Grzegorz
Hoinkis, Adrian Bednarski, Kamil Głąb. Uczniowie
reprezentowali naszą szkołę podczas II Powiatowego
Turnieju Warcabowego organizowanego przez Szkołę
Podstawową nr 2 w Kłobucku.
Grzegorz Hoinkis osiągnął duży sukces, zdobywając
III miejsce w rywalizacji szkół gimnazjalnych. 
                GRATULUJEMY SUKCESU ! Grzegorz był najlepszy

                     Żywa lekcja historii

Historia wcale nie musi być nudna! Tak mówili
uczniowie po wyjściu z zajęć zorganizowanych przez
panie Bożenę Zając i Aleksandrę Pyzik. Żywa lekcja
historii była niesamowitą podróżą w czasie. Dzięki niej
uczniowie zaznajomili się z historią poprzez kontakt z
dawnymi obyczajami, bronią oraz uzbrojeniem.
Gimnazjaliści z wielkim entuzjazmem słuchali
opowieści, a także czynnie uczestniczyli w widowisku.

.

.

.

.
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                               AKTUALNOŚCI

         PRELEKCJA „JAK UCZY MÓZG” 
    ORAZ WARSZTATY PLASTYCZNE 
           W RAMACH OBCHODÓW  
   MIEDZYNARODOWEGO TYGODNIA   
            MÓZGU W RODN „WOM” 
              W CZĘSTOCHOWIE

Dnia 17 marca 2015 roku w RODN „WOM” w
Częstochowie odbyły się warsztaty z okazji
Międzynarodowego Tygodnia Mózgu. W zajęciach
wzięło udział pięć szkół gimnazjalnych oraz licealnych
z Częstochowy oraz Kłobucka.
Zajęcia rozpoczęły się od prelekcji „Jak uczy się
mózg”. Po wysłuchaniu wykładu uczniowie mieli za
zadanie wykonać w grupach plakaty na temat pracy,
rozwoju mózgu oraz dobrego uczenia się.
Zakończeniem warsztatów była wystawa powstałych
prac oraz podziękowanie za udział. Naszą szkołę
reprezentowały uczennice klas I, II, III: Julia Sobel,
Marta Jakubczak, Ewa Wręczycka, Katarzyna Bucka.

.

   Słodkie wypieki naszych
            gimnazjalistów

W naszej szkole pamiętamy o
wszystkich uczniach, szczególnie
o tych najbardziej potrzebujących.
To właśnie z myślą o nich
zorganizowano Szkolny
Charytatywny Konkurs
Wielkanocny o słodkiej nazwie
„Smak mufinek”. W ramach tej
inicjatywy gimnazjaliści
przygotowali kolorowe babeczki,
które potem rozpowszechniali
wśród nauczycieli i uczniów.
Różnobarwne wypieki cieszyły oko
i nęciły unoszącym się zapachem.
Wobec takich atrakcji nie dało się
przyjść obojętnie! Każdy w tym
dniu spróbował tych pysznych
słodkości i tym samym włączył się
do akcji. 

A.J.

.
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Zaraz potem uczniowie
zaprezentowali przygotowany
materiał, który był doskonałą
lekcją historii dla zgromadzonej
młodzieży. Nasz szkolny chór
zaśpiewał patriotyczne pieśni, a
uczniowie z klasy 1a
wyrecytowali utwory związane z
majowym świętem. Jak zwykle
akademię umilił nam też występ
Katarzyny Bukały z klasy 3d,
która swoim występem
wprowadziła nas w refleksyjny
nastrój.

          

OJCZYZNA TO NASZ ZBIOROWY
                OBOWIĄZEK
            

.

.

W czwartek w naszej szkole
odbyła się uroczysta akademia
z okazji rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 maja. Tym razem
oprawą artystyczną zajęła się
klasa 1a z wychowawczynią -
panią Bożeną Zając. Na
początku apelu wniesiono
sztandar oraz odśpiewano hymn
państwowy. 

Egzamin gimnazjalny 2015

-Najgorsze za nami - mówili
trzecioklasiści, opuszczając mury
szkoły po napisaniu ostatniej części
egzaminu gimnazjalnego. 
Po krótkim wywiadzie z uczniami
dowiedzieliśmy się, że większość z
nich jest zadowolona z tego, jak
napisała sprawdzian.

 - Nie było pytań, które by nas
bardzo zaskoczyły, w większości
zadania były proste - mówili
gimnazjaliści.
Wszystko okaże się pod koniec
czerwca, kiedy to szkoła otrzyma
wyniki egzaminu. Czekamy ze
zniecierpliwieniem i trzymamy
kciuki za wszystkich.Jesteśmy
przekonani, że każdy z nich
otrzyma wysokie noty i tym samym
dostanie się do wymarzonej szkoły.

.

.

.

.

.

.
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                      „MŁODZI GŁOSUJĄ!”

W ramach realizacji projekt „Młodzi głosują!” nasza
sześcioosobowa grupa w składzie: Dominika
Kotowicz, Agnieszka Siedlak, Katarzyna Bukała,
Kornel Hutnik, Filip Imiela i Marek Borecki wykonała
3 zadania. Było to działania profrekwencyjne,
przeprowadzenie lekcji o roli prezydenta w Polsce oraz
przeprowadzenie młodzieżowych wyborów
prezydenckich. Pracę uczniów koordynowały panie
Anna Neczajewska – Kozińska i Joanna Hamerla.
Należy podkreślić, że w realizację projektu angażowali
się również inni nauczyciele i uczniowie. Szkoła
została zgłoszona do projektu 15 kwietnia, więc czasu
nie było dużo. W międzyczasie odbywały się  przecież
egzaminy gimnazjalne. Na początku staraliśmy się
dokonać sprawiedliwego podziału zadań, równomiernie
rozłożyć zagadnienia do opracowania na wszystkich
członków grupy. Prowadziliśmy intensywne
przygotowania do zorganizowania wyborów i próby do
lekcji o prezydencie. 

29 kwietnia uczniowie wszystkich klas mogli obejrzeć
dwie prezentacje (pomocą służyły nam koleżanki z kl. 
IIIe – Klaudia Michałowska i Wiktoria Klecha).
Pierwsza przybliżyła rolę Prezydenta RP w Polsce,
druga, mająca formę quizu, pozwoliła sprawdzić, czy
uczniowie wiedzą, kto kandyduje w tegorocznych
wyborach prezydenckich. Najlepsi zostali nagrodzeni
jabłkami, gdyż w tym samym dniu odbyło się
podsumowanie I etapu Ogólnopolskiego Projektu
Edukacyjnego „Czas na zdrowie” pod patronatem
Fundacji Banku Ochrony Środowiska. W czasie, kiedy
młodzież oglądała prezentacje, pełnoletni obywatele
naszej szkoły byli zachęcani przez naszego kolegę
Kordiana Imiełowskiego do głosowania w wyborach
prezydenckich 10 maja (akcja profrekwencyjna). 
30 kwietnia w holu szkolnym odbyły się młodzieżowe
wybory prezydenckie, w zorganizowaniu których
pomogły panie: Iwona Chład, Katarzyna Dąbrowska,
Dorota Ciemięga i Katarzyna Sawicka. Po
zakończeniu akademii związanej z majowymi
rocznicami i w czasie przerw międzylekcyjnych
uczniowie zgłaszali się do komisji wyborczej,
podpisywali się na liście i otrzymywali karty do
głosowania. 

Po zakończeniu głosowania urna został otwarta, karty
do głosowania wyciągnięte i pod czujnym okiem p. A.
Neczajewskiej  - Kozińskiej rozpoczęliśmy
przeliczanie głosów oraz obliczyliśmy frekwencję
wyborczą. Niestety, nie wszyscy uczniowie widzieli
sens głosowania – frekwencja wyniosła 55%  (w kraju
ponad 60%). Zwyciężył Janusz Korwin – Mikke, na
którego głosowało 33% uczniów. W naszej szkole
w II turze kandydat ten rywalizowałby z
Bronisławem Komorowskim (22% głosów).

Wyniki ogólnopolskie są zbieżne z naszymi -
największe poparcie młodzieży zdobył Janusz Korwin-
Mikke (29%), na drugim miejscu uplasował się
walczący o reelekcję Bronisław Komorowski, 18,9%
oddanych głosów. 
W szkolnych wyborach prezydenckich
zorganizowanych przez Centrum Edukacji
Obywatelskiej wzięło udział 1415 szkół, w których
prawo oddania głosu posiadało ponad 320 000
uczniów. Za wywiązanie się z obywatelskiego
obowiązku szczególne podziękowania należą się
uczniom klas IIIe  (frekwencja 87%) i kl. II b 
( frekwencja 77%). red. K.Bukała,D.Kotowicz          

. .
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   JAN PAWEŁ II CAŁY CZAS W NASZEJ PAMIĘCI

Wymagajcie od siebie, nawet gdyby
inni
               od Was nie wymagali

Tablica w holu szkoły

Dnia 2 kwietnia minęła 10 rocznica śmierci wielkiego
Polaka – Jana Pawła II.
Nasza szkoła również nie zapomniała o swoim
patronie, którego imię nosi z wielką dumą. Przed
tablicą pamiątkową zapłonęły znicze i położono
wiązankę kwiatów. W tym dniu cała Polska, a
szczególnie młodzież wspominała świętego Jana
Pawła II. Bo przecież już w przyszłym roku po raz 23
odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Tym razem
spotkanie z obecnym papieżem Franciszkiem będzie
w Krakowie, mieście ukochanym przez Jana Pawła II.
To polski papież zapoczątkował te spotkania. Hymn
ŚDM nosi tytuł „Błogosławieni Miłosierni”. W całym
kraju młodzi ludzi przygotowują się na to wydarzenie.
 Niektóre grupy sprzedają cegiełki na bilety dla
młodych z Boliwii i Czadu, aby i oni mogli być obecni
na ŚDM. Jest to podniosła chwila  dla młodych całego
świata. W tym dniu wszyscy będą jedną, wielką
rodziną, która mimo barier językowych, rozumie się
bez słów.
REDAKTOR  MARTA TRZASKA

   Młodzi przyjaciele, budujcie 
           cywilizację miłości

.

To już kolejna uroczystość poświęcona naszemu
wielkiemu autorytetowi i patronowi. 
W poniedziałkowy poranek społeczność gimnazjalna
udała się na mszę św. odprawioną przez ks.
Grzegorza Dymka. O godz. 9.00 rozpoczęła się
uroczysta akademia, którą przygotowały klasy III b 
i II a wraz z pp. E. Żogałą, B. Kin, Ż. Kęsik,
A. Jakubczak i B. Zając. Montaż poetycko -
muzyczny  wzbogaciła prezentacja multimedialna.
Przypomniana została biografia Papieża oraz Jego
twórczość literacka. Młodzież w skupieniu wysłuchała
apelu oraz  nagrodziła brawami Martę Trzaskę i
Katarzynę Bukałę za wykonane piosenek. W tym
szczególnym dniu dyrektor Pan Rafał Kowalczyk
wręczył również dyplomy i nagrody uczniom, którzy
zajęli wysokie miejsca w konkursach pozaszkolnych. 

.

.

.

.
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   Wywiad z Tomaszem Dądelą – uczniem naszej szkoły, laureatem
            Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z Geografii

Tomasz Dądela

Na zdjęciu Tomek i Klaudia

Uczniowie naszej szkoły: Klaudia Tukajska Tomek
Dądela uzyskali tytuł laureata i finalisty Wojewódzkich
Konkursów Przedmiotowych organizowanych przez
Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach. Klaudia
zdobyła tytuł finalistki z biologii, a Tomek uzyskał tytuł
laureata z geografii. 
W tym numerze rozmowa z Tomkiem Dądelą.

Zuzia: Cześć, Tomku. Chciałabym w imieniu
uczniów gimnazjum zadać Ci kilka pytań
dotyczących Twojego niedawnego zwycięstwa.
Powiedz nam, dlaczego akurat geografia?
Tomek:  Od zawsze się nią interesowałem, dlatego,
kiedy dowiedziałem się o konkursie, postanowiłem do
niego przystąpić.

Z: Konkurs składał się z trzech etapów, aby
przystąpić do pozostałych dwóch, musiałeś w
ciągu pół roku perfekcyjnie opanować materiał z
drugiej i trzeciej klasy gimnazjum. Jak Ci się to
udało?
T: Nie było łatwo, ponieważ jak wcześniej
wspomniałaś, miałem bardzo niewiele czasu oraz
sporą konkurencję. Jednak dzięki wskazówkom pana
Lisa oraz sumiennym przygotowaniom osiągnąłem
upragniony cel.

Z: Czy masz zamiar w przyszłości robić coś
związanego geografią?
T: Hmm… nie zastanawiałem się nad tym. Szczerze
mówiąc, planowałem skupić się bardziej na
matematyce.
Z: Dałbyś jakieś rady uczniom, którzy zamierzają
pójść w Twoje ślady?
T: Przede wszystkim, niech wytrwale dążą do celu i
nigdy się  nie poddają, a wtedy na pewno uda im się
osiągnąć to, co sobie wymarzyli.
Z: Czy zamierzasz w przyszłym roku przystąpić do
innej olimpiady?
T: Tak, mam zamiar spróbować swoich sił w
olimpiadzie matematycznej, ale nie wykluczam też
fizyki.
Z: W takim razie życzę Ci powodzenia i kolejnych
równie imponujących sukcesów.
T: Dziękuję.

.
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SUKCESY NASZYCH UCZNIÓW W KONKURSACH
                          PLASTYCZNYCH

-I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Świat wokół mnie” w kategorii rysunek otrzymała Julia
Sobel z klasy I a;

-II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym
„Zielono mi” zdobyła Kinga Gralak z klasy III b (rys.
powyżej)

-Wyróżnienie w II Ogólnopolskim Konkursie
Fotograficznym „Zdjęcie z tostera” otrzymała Joanna
Śledziona z klasy III e

-XI Powiatowy Konkurs Plastyki Obrzędowej „Wiosna
2015”:
III miejsce w kategorii „bukiety bibułkowe” – Klaudia
Michałowska z klasy III e;
III miejsce w kategorii „pisanki” – Hanna Pyzik z klasy
III d
III miejsce w kategorii „maski obrzędowe” – Joanna
Śledziona z klasy IIIe.

ŚWIAT WOKÓŁ MNIE

ZIELONO MI - K.GRALAK

..

.
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             VI Gminny Konkurs Ornitologiczny 
                           dla Przedszkolaków

Dnia 13.04.2015 r. w Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Kłobucku odbył
się coroczny Gminny Konkurs
Ornitologiczny dla przedszkolaków.
Konkurs przebiegał pod patronatem
Polskiego Towarzystwa Ochrony
Ptaków w Białymstoku, Zarządu
Okręgu LOP w Częstochowie oraz
Nadleśnictwa Kłobuck. 
W konkursie uczestniczyło 18
dzieci z przedszkoli: Przedszkole
nr 1,2,4,5 w Kłobucku oraz
Przedszkole w Libidzy i
Przedszkole w Kamyku.
Uczestnicy konkursu musieli
wykazać się wiedzą dotyczącą
wybranych gatunków ptaków
spotykanych w naszej gminie.

W konkursie uczestniczyli zaproszeni
goście: Pani Anna Świąć z Urzędu

Miejskiego w Kłobucku, Pan Wojciech
Niewęgłowski z Nadleśnictwa Kłobuck
oraz Pani Małgorzata Chłąd z Zarządu

Okręgu LOP w Częstochowie i Zarządu
Oddziału LOP w Kłobucku

Zadania konkursowe obejmowały: rozróżnienie
gatunków ptaków pod względem wyglądu,
wydawanych głosów, rozpoznawanie ptasich gniazd i
jaj oraz rozwiązywanie zagadek ornitologicznych. 
Konkurs poprzedziły zajęcia otwarte z ornitologii,
przeprowadzone przez uczniów gimnazjum - członków
Szkolnego Koła LOP. Zajęcia prowadzone przez
gimnazjalistów były formą współpracy między kołami
LOP działającymi w obrębie Zarządu Oddziału LOP w
Kłobucku.
Poziom przygotowania uczestników konkursu był
bardzo wysoki, w końcowej klasyfikacji komisja
wyłoniła zwycięzców, według najwyższej liczby
punktów, przyznając następujące miejsca w
klasyfikacji indywidualnej: I miejsce ex aequo: Kuś
Amelia (Przedszkole nr 2 Kłobuck) i Płaczkiewicz Zofia
(Przedszkole nr 5 Kłobuck)
II miejsce: Matysiak Patrycja (Przedszkole nr 5
Kłobuck)
III miejsce: Soroka Krystian (Przedszkole nr 1
Kłobuck)
W klasyfikacji drużynowej :
I miejsce – Przedszkole nr 2 w Kłobucku
II miejsce - Przedszkole nr 5 w Kłobucku
III miejsce - Przedszkole nr 1 w Kłobucku

.
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                   PRZEGLĄD SPORTOWY

Przede wszystkim ruch

       ROWEREM BEZPIECZNIE DO CELU

Policjanci z drogówki wraz z nauczycielami z
Gimnazjum Jana Pawła II w Kłobucku przeprowadzili
zajęcia teoretyczno-praktyczne dla uczniów
Gimnazjum w Kłobucku. Dzieci miały okazję w ten
sposób poznać podstawowe zasady bezpiecznego
poruszania się po drogach na rowerze. W organizacji
zajęć pomógł policjant z Komendy Wojewódzkiej Policji
w Katowicach, który przywiózł "mobilne miasteczko
ruchu drogowego”.  Dzięki zaangażowaniu policjanta z
Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej
Policji w Katowicach mł. asp. Grzegorza Sowińskiego,
dzieci miały okazję poznać zasady bezpiecznego
poruszania się pieszych i rowerzystów po drodze w
praktyce - w ustawionym na sali gimnastycznej
„mobilnym miasteczku ruchu drogowego”.
Pierwszoklasiści wysłuchali też pogadanki policjantów
z drogówki o bezpieczeństwie oraz otrzymali
pamiątkowe odblaski, dzięki którym będą lepiej
widoczni na drodze.

            Rejonowy Turniej Tenisa Stołowego
W dniu 09.04.2015r w gimnazjum w Poczesnej odbył
się rejonowy turniej tenisa stołowego. W rywalizacji
uczestniczyli zwycięzcy trzech powiatów : kłobuckiego
oraz częstochowskiego grodzkiego i ziemskiego. Nasz
zespół chłopców w składzie Drzyzga Mateusz,
Młyńczyk Kacper, Mroz Maciej oraz Pawełczak
Arkadiusz zajął 1 miejsce i w nagrodę będzie
reprezentował rejon częstochowski na zawodach
wojewódzkich w Rybniku. Zespół dziewcząt w składzie
Zuzanna Kowalczyk, Izabella Błaszczyk oraz Monika
Aleksandrów zajął 2 miejsce,, a Zuzanna Kowalczyk
wygrała klasyfikację indywidualną. Serdecznie
gratulujemy.

Ile razy w ciągu ostatniego czasu słyszałeś od
rodziców: Nie siedź przed tym komputerem! Rusz się!
Wyjdź na dwór! Myślisz sobie, znowu to zrzędzenie...
Nic bardziej mylnego! Warto posłuchać rodziców i
skorzystać z dobrej porady. Ruszając się, spalasz
kalorie, chudniesz i dotleniasz swój mózg, a co za tym
idzie, lepiej funkcjonujesz w szkole. Wyjście na
podwórko nie musi się wcale wiązać z leniwym i
nudnym spacerem. W ramach swojej aktywności
możesz namówić kolegę lub koleżankę na bardzo
modne w tym sezonie rolki lub rower. Przejażdżka na
świeżym powietrzu na pewno doda Ci energii i
witalności. Nie zapominaj też o ćwiczeniach. Ich ilość i
rodzaj powinna być dostosowana do Twoich
możliwości,skorzystaj więc z porady nauczyciela
wychowania fizycznego. Klasa 1b na boisku szkolnym .


